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اخبارخبر

دست دیپلماسی باز است
توان دفاعی؛ عامل ایستادگی ایران 

در برابر توطئه ها
کارشناس مسائل منطقه با بیان این که »طرح 
ترامپ در کوچ اجباری ساکنین غزه در برگیرنده 
مواضع صهیونیست ها و تضعیف کننده مقاومت 
است«، گفت: ایران با توجه به توانمندی هایی 
که دارد قادر خواهد بود در برابر توطئه آمریکا 

ایستادگی کند.
به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای، 
سخنرانی  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
بر  مبنی  تحلیل ها  برخی  خود  دوشنبه  روز 
دشمن تراشی ملت ایران برای خود را نادرست 
دستگاه های  دشمنی  گفتند:  و  خواندند 
»مرگ  خاطر  به  جباّر  آمریکای  سیاستگذار 
این  در  ریشه  بلکه  نیست؛  گفتن  آمریکا«  بر 
واقعیت دارد که ایران با همت و فداکاری مردم 
توانسته از یوغ اسارت استعمارگران خارج شود و 

زیر بار تحمیل های آن ها نرود.
ایشان سخنان زورگویانه آمریکایی ها و مطالبه 
تصرف یا به نام زدن بخشی از کشورها را جلوه ای 
سلطه گر  و  غارتگر  خشن،  زشت،  باطن  از 
مستکبرین و شبکه پیچیده صهیونیسم خواندند 
و افزودند: آنها نمی توانند این واقعیت را تحمل 
کنند که ملت ایران با ایستادن روی پای خود و 
اعتراض به ظلم و تجاوز آنها، حکومتی تشکیل 
داده که با گذشت ۴۶ سال، روز به روز قوی تر 

شده است.
را در مقابل  ایران  توان دفاعی  ایشان سطح 
گفتند:  و  خواندند  عالی  سخت،  تهدیدات 
دوستان و دشمنان ما هم این واقعیت را می دانند 
و ملت هم از این لحاظ احساس امنیت می کند.

کردند:  تأکید  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
تهدید سخت افزاری  ما  امروز  بنابراین، مسئله 

دشمن نیست بلکه تهدید نرم افرازی است.
طرح ترامپ برای کوچ اجباری ساکنان غزه در 

برگیرنده خواسته های صهیونیست هاست
با  ایسنا  با  گفت وگو  در  هانی زاده«  »حسن 
در  رهبری  معظم  مقام  اخیر  بیانات  به  اشاره 
دیدار مردم تبریز اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی به موضوعات مختلف جهانی و منطقه ای 
اشاره صریحی داشتند به خصوص مساله غزه که 
مساله مهم جهان است و طرح ترامپ برای کوچ 

اجباری ساکنین غزه را محکوم کردند.
برگیرنده  در  ترامپ  طرح  کرد:  تصریح  وی 
مواضع و خواسته های صهیونیست ها و همچنین 
مردم  طبیعی  حق  و  مقاومت  تضعیف کننده 

فلسطین است.
به  اشاره  با  منطقه  مسائل  کارشناس  این 
اعمال تحریم های سنگین آمریکا علیه ایران ابراز 
داشت: مقام معظم رهبری هم تاکید داشتند 
نباید دلخوش به روند مذاکرات بود، لذا ایران 
با توجه به توانمندی هایی که دارد قادر خواهد 
بود در برابر توطئه آمریکا ایستادگی کند. همان 
طور که ثابت کرده همواره در مقابل قدرت های 

استعماری ایستادگی کرده است.
مقام معظم رهبری، نقشه راه سیاست خارجی 

ایران را به خوبی ترسیم کردند
در چنین فضایی  کرد:  هانی زاده خاطرنشان 
برابر  در  تا  دارد  را  آمادگی  این  ایرانی  جامعه 
هرگونه احتمالات ایستادگی کرده و سناریوهای 
متعددی تعریف کند. در دیدار مردم تبریز با 
مقام معظم رهبری، ایشان نقشه راه سیاست 

خارجی ایران را به خوبی ترسیم کردند.
در  که  تعاملاتی  به  توجه  با  داد:  ادامه  وی 
برابر  منطقه رخ داده موضع سرسختانه ای در 
طرح ترامپ در ارتباط با مسئله غزه وجود دارد 
و شرایط منطقه و جهانی به ضرر آمریکا است؛ 
ضمن آن که ملت های مسلمان و آزاده دریافتند 

که در برابر توطئه آمریکا ایستادگی کنند.
این کارشناس مسائل منطقه همچنین اظهار 
کرد: آنچه که مسلم است طی روزهای گذشته 
ملت های منطقه و جهان واکنش منفی نسبت 
به طرح ترامپ نشان دادند و این طرح محکوم 
خوبی  به  منطقه  مردم  است.  شکست  به 
می دانند که ترامپ پیروزی خود را مرهون لابی 

صهیونیست می داند.

قاهره: 
اجلاس سران عرب ۴ مارس برگزار 

می شود

تاریخ جدید اجلاس سران  وزارت خارجه مصر 
عرب برای پاسخ به طرح جنجالی رئیس جمهور 

آمریکا برای نوار غزه را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه مصر اعلام 
تاریخ چهار مارس )۱۴ اسفند(  کرد که قاهره در 
میزبان اجلاس فوق العاده سران کشورهای عربی 

خواهد بود.
در  وزارتخانه  این  الیوم،  مصری  گزارش  طبق 
سران  فوق العاده  اجلاس  که  کرد  اعلام  بیانیه ای 
قاهره  در  فلسطین  مسئله  تحولات  درباره  عرب 
برگزار خواهد شد و این تصمیم در راستای تکمیل 
هماهنگی های محتوایی و لجستیکی نشست اتخاذ 
شده است.وزارت خارجه مصر در ادامه بیانیه خود 
آورده است: همچنین، تاریخ جدید برگزاری اجلاس 
پس از هماهنگی با مقامات بحرین و رئیس دوره ای 
شورای اتحادیه عرب در سطح سران و در مشورت 

با کشورهای عربی تعیین شده است.
 ۹( فوریه   ۲۷ برای  پیش تر  که  اجلاس  این 
تحولات  پی  در  بود،  شده  برنامه ریزی  اسفند( 
مرتبط با مسئله فلسطین و طرح »دونالد ترامپ« 
آوارگی  و  غزه  نوار  درباره  آمریکا  رئیس جمهور 
فلسطینی ها برگزار می شود. رئیس جمهور آمریکا 
در دیدار با نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: 
»شرایط در غزه بسیار خطرناک است. باید آن را 
بازسازی کنیم. چیزی جز خرابی و مرگ در غزه 
وجود ندارد. امیدوارم فلسطینیان به دنبال بازگشت 
به غزه نباشند.« خواست ترامپ برای جابه جایی 
فلسطینی ها که در ابزار نگرانی تصنعی او نسبت 
به آن ها نهفته است، درحالی است که کشورهای 
منطقه و جامعه جهانی هرگونه جابه جایی اجباری 

آنها را محکوم و با آن مخالفت کرده اند.
بازگشت  حال  در  فلسطینیان  که  شرایطی  در 
جمهور  رئیس  هستند،  غزه  سراسر  به  میلیونی 
آمریکا مدعی شد: »فلسطینی ها در غزه باید به 

کشورهایی فراتر از اردن و مصر بروند.«
کوچاندن  خواستار  نیز  پیشتر  ترامپ  دونالد 
از  همسایه  کشورهای  به  غزه  نوار  اهالی  موقت 
جمله مصر و اردن شده بود. پافشاری رئیس جمهور 
باریکه  این  از  برای کوچاندن ساکنان غزه  آمریکا 
ادامه دارد؛ اقدامی که بسیاری از مقامات عربی 
آن را »خطرناک« توصیف کرده اند. این اظهارات 
تحریک آمیز با محکومیت بین المللی مواجه شده 

است.

جزئیات پیشنهاد ۳ مرحله ای آمریکا 
و روسیه برای صلح در اوکراین

رسانه آمریکایی گزارش داده منابع دیپلماتیک 
گفته اند آمریکا و روسیه در مذاکرات در عربستان 
سعودی درباره صلح اوکراین برنامه ای سه مرحله ای 

را پیشنهاد کرده اند.
خبرنگار  هاینریش«  »ژاکی  ایسنا،   گزارش  به 
مذاکرات  برگزاری  پی  در  نیوز  فاکس  شبکه 
روسیه  و  آمریکا  بلندپایه  دیپلماتیک  هیات های 
اوکراین گفت  در عربستان سعودی درباره صلح 
که مسکو و واشنگتن برنامه ای سه مرحله ای ارائه 
کرده اند که شامل آتش بس، انتخابات در اوکراین 

و امضای توافق نهایی صلح است.
خبرگزاری ریانووستی گزارش داد که هاینریش 
در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: چند 
مذاکرات  به  نزدیک  خارجی  دیپلماتیک  منبع 
عربستان گفته اند آمریکا و روسیه یک برنامه صلح 
سه مرحله ای پیشنهاد کرده اند که شامل آتش بس، 
انتخابات در اوکراین و سپس، امضای توافقی نهایی 
است. او افزود که مسکو و واشنگتن شرایط برگزاری 
روند  مهم  از شروط  یکی  را  اوکراین  در  انتخابات 
»یوری  می دانند.  اوکراین  در  صلح  موفقیت آمیز 
پی  در  روسیه  رئیس جمهور  دستیار  اوشاکوف« 
برگزاری این مذاکرات به کانال یک روسیه گفت که 
»مذاکرات بین مقام های روسیه و آمریکا بد نبود.« 
گفت وگویی  شرکت کننده  طرف های  که  گفت  او 
جدی درباره همه مسائل داشتند و پیش از نشست 
بین »ولادیمیر پوتین« و »دونالد ترامپ« روسای 
جمهور روسیه و آمریکا، تلاش های جدی ضرورت 
دارد. او اشاره کرد که نخستین دور مذاکرات که 

صبح و ظهر برگزار شد، تکمیل شده است.
به گفته اوشاکوف، دیدار روسای جمهور روسیه 
و آمریکا در روزهای آینده بعید است و فعلا، تعیین 

تاریخ دقیق این دیدار دشوار است.

به گزارش خبرآنلاین، پایگاه اینترنتی شبکه دویچه وله 
آلمان، در گزارشی با عنوان »چرا ترامپ می خواهد برای 
متوقف شدن جنگ در اوکراین با پوتین در عربستان 
جمهور  رئیس  ترامپ  دونالد  نوشت:   کند؟«  دیدار 
آمریکا اعلام کرد در چارچوب تلاش ها برای پایان دادن 
به حمله روسیه به اوکراین، نخستین نشست خود با 
ولادیمیر پوتین همتای روسش را در عربستان برگزار 
خواهد کرد. ترامپ در کاخ سفید به خبرنگاران گفت 
»در عربستان همدیگر را خواهیم داد«. این جمله چند 
ساعت پس از گفتگوی تلفنی ترامپ با پوتین بیان شد 
که در آن دو طرف درباره آغاز گفتگوهای صلح درباره 
اوکراین به توافق رسیدند. ترامپ پس از پوتین نیز با 

رئیس جمهور اوکراین تلفنی گفتگو کرد.
تلاش های دیپلماتیک عربستان را پیشتاز کرد

ترامپ پیشتر از تلاش های دیپلماتیک عربستان برای 
نزدیک کردن دیدگاه های ابرقدرت های جهان تمجید 
عربستان  ولیعهد  سلمان  بن  محمد  شاهزاده  کرد. 
نخستین مقام ارشد یک کشور خارجی بود که ترامپ 
پس از به قدرت رسیدن با او تلفنی گفتگو کرد. او در 
سخنرانی خود که از طریق ویدئوکنفرانس در اجلاس 
مجمع جهانی اقتصاد در داووس پخش شد، ولیعهد 
کرد.  توصیف  انگیز«  شگفت  »فردی  را  عربستان 
آمریکا در  رئیس جمهور  اقدام  کارشناسان معتقدند 
اعلام خبر دیدار با همتای روس خود در عربستان با 
اذعان به جایگاه  حضور شاهزاده محمد بن سلمان، 
عربستان به عنوان کشور پیشرو در عرصه سیاسی و 
اقتصادی در سطح جهان است. محمد قواص تحلیلگر 
سیاسی درباره منشا شکل گیری این نقش می گوید 
منطقه  که  است  قدرتمندی  کشور  امروز  »عربستان 
را هدایت می کند؛ به ویژه این که با ایالات متحده و 
روسیه روابط فوق العاده ای دارند. عربستان در همه 
حل و فصل ها در خاورمیانه طرف اصلی و حذف ناپذیر 
است.«او همچنین گفت: »عربستان تاریخی دارد که به 
این بحران گره خورده است. عربستان پیشتر در موضوع 
مبادله زندانیان میانجی گری کرد. امارات نیز همین کار 
را انجام داد اما ترامپ عربستان را برای دیدار تعیین کرد 
زیرا قصد دارد در آغاز ریاست جمهوری اش ارتباط ویژه 
ای با آن برقرار کند. علت تمایل ترامپ به حفظ این 
ارتباط این است که عربستان به تازگی از طریق وزارت 
خارجه خود بیانیه هایی منتشر کرده و پروژه ترامپ را 
درباره غزه نشانه گرفته است. عربستان در این بیانیه 
ها توضیح داده که با این پروژه مخالف است.قواص 
در اینباره می گوید: »شاید به خاطر نزدیک شدن به 
عربستان است که ترامپ می خواهد خاک این کشور 
باشد که احتمالا به جنگ در  محل برگزاری دیداری 

اوکراین خاتمه می دهد.«
بی طرفی بن سلمان.. برگ برنده در میانجی گری

عربستان در طول مدت زمان جنگ روسیه و اوکراین 
موضع بی طرفی را حفظ کرد و آشکارا از پیوستن به غرب 
در انتقاد کردن از روسیه و مجازات این کشور اجتناب 
کرد. همچنین از طریق ولیعهد خود تماس های منظم 
با ولادیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین را حفظ کرد. 
افزون بر این، عربستان پیشتر اعلام کرده بود بسته 
کمک های بشردوستانه به مبلغ ۴00 میلیون دلار به 
اوکراین اعطا کرده است. مرکز کمک رسانی ملک سلمان 
با سازمان جهانی بهداشت و کمیساریای عالی سازمان 
ملل در امور پناهندگان دو توافقنامه همکاری مشترک 
به ارزش ۱0 میلیون دلار امضا کرد تا به اوکراینی هایی 
که به کشورهای همسایه پناهنده شده اند، کمک های 

پزشکی و اسکان ارائه دهد.
اما نشانه های روابط با پوتین در سخنان سال ۲0۲3 
رئیس جمهور روسیه آشکار شد. پوتین آن زمان گفت 
از محمد بن سلمان ولیعهد عربستان بابت کمک به 
ساماندهی بزرگترین عملیات مبادله اسرا بین ایالات 
متحده و روسیه از زمان جنگ سرد قدردانی می کند. 
علاوه بر این، ملحق نشدن ریاض به تحریم های غرب 
علیه روسیه از جمله علل مهمی است که سبب شد 

عربستان ارتباط خوب خود با کرملین را حفظ کند.
محمد قواص پژوهشگر سیاسی در مصاحبه با دویچه 
اوکراین  در  نزاع  آغاز  از  »عربستان  گفت:  عربی  وله 
چندین بار با بی طرفی نقش میانجی گری ایفا کرده 
است. این کشور زمانی که از جانبداری از موضع آمریکا 
فاصله گرفت، به موضع روسیه هم نزدیک نشد و زمانی 
که با مسکو روابط خوبی داشت، زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین را به یکی از اجلاس های سران کشورهای عربی 
در عربستان دعوت کرد. این تحلیلگر افزود عربستان 
تا جایی که بتواند تلاش می کند نقشی ایفا کند که 
همه طرف ها شامل روسیه، اوکراین و ایالات متحده 
بپسندند. همچنین مشتاق برقراری روابط با کشورهای 
خاکش  در  که  احتمال  این  درمورد  و  است  اروپایی 
اتفاقی بیفتد که به منافع امنیتی اش آسیب برساند، 

محتاط عمل خواهد کرد.
اقتصاد و سرمایه گذاری.. نقطه قوت مضاعف برای 

عربستان
عربستان با ایالات متحده و روسیه به ویژه در حوزه 

انرژی روابط اقتصادی قوی دارد. همین موضوع سبب 
می شود گزینه مناسبی برای میانجی گری باشد. این 
ارتباط به رهبران دو کشور بزرگ صادرکننده نفت در 
جهان کمک کرد توافقنامه انرژی اوپک پلاس را امضا 
و آن را حفظ کنند. محمد قواص تحلیلگر سیاسی می 
گوید: »هر اتفاقی که می افتد، مخصوصا اگر متعلق به 
اوکراین باشد در پس زمینه آن یک سری توان های مالی 
وجود دارد و عربستان می تواند این توان ها را تضمین 
کند یا کشورهایی را که می توانند به این پروسه ورود 
کنند، هدایت کند. زلنسکی دنبال تضمین های امنیتی 
است اما یکی از مهمترین مورد این تضمین ها که از آن 
غافل نمی شود، تضمین های حوزه اقتصادی و سرمایه 
گذاری است. عربستان احتمالا یکی از طرف های مهم 

در این موضوع است.
علاوه بر این قواص معتقد است برگزاری نشست در 
عربستان به نفع ترامپ و پوتین روسای جمهور آمریکا و 
روسیه است به ویژه این که اروپا در قبال هرگونه راهکار 
مطرح میان ایالات متحده و روسیه موضع محتاطانه 
اتخاذ می کند. به همین علت عربستان یک منطقه 
جغرافیایی بی طرف است و دو طرف می توانند در آن 
به دور از هرگونه اعمال فشار کشورهای اروپایی نقطه 

انسجام خود را پیدا کنند.
عربستان ویژگی های جدیدی برای جایگاه منطقه ای و 

جهانی خود تعریف می کند
عربستان از همان ابتدای جنگ اوکراین و روسیه 
تمایل داشت تلاش هایش در این پرونده آشکار 

بود.  دیدار  چندین  میزبان  علت  همین  به  باشد 
به  عربستان  گوید  می  سیاسی  تحلیلگر  قواص، 
دنبال تبدیل شدن به قطب جهانی است و نقشی 
های  حوزه  در  کشور  این  کند.  می  ایفا  کلیدی 
مختلف به خصوص اقتصاد و دارایی موفق شده 
است. از چندین دهه پیش سیاست متنوع کردن 
روابط دیپلماتیک در عربستان آغاز شده است. از 
پایان جنگ جهانی دوم عربستان متحد انحصاری 
آغاز  با  اخیر  اما در چند سال  بود  ایالات متحده 
اختلافات میان واشنگتن و ریاض، عربستان شروع 
راستا  به گشتن دنبال جایگزین کرد و در همین 
شرق  کشورهای  و  روسیه  چین،  با  قوی  روابطی 

مانند کره برقرار کرد.
این درحالی است که به گفته قواص، عربستان هم 
اکنون سیاستی مستقل دارد و مستقل بودن آن در 
زمان بروز اختلافات با بایدن و مخالفت با افزایش 
تولید نفت برای کاهش قیمت ها آشکار شد. مستقل 
بودن سیاست عربستان زمانی بیشتر آشکار شد که 
از بایدن در مسئله اوکراین حمایت نکرد. قواص افزود 
سعودی ها در چند روز اخیر در مسئله فلسطین و 
غزه مواضع محکمی اتخاذ کرده اند و سعی می کنند 
استقلال خود را در تصمیم گیری حفظ کنند. اینان 
سیاستی عربی را دنبال می کنند که قصد دارد از 
ایالات متحده فاصله بگیرد. این موضعگیری ممکن 
است عامل جذب کننده برای ایالات متحده باشد تا 

عربستان را از دست ندهد.

رئیس جنبش حماس در نوار غزه در اظهاراتی با اشاره به تعلل 
رژیم صهیونیستی در انجام مذاکرات مرحله دوم توافق آتش بس، 

از آمادگی این جنبش برای ورود به این مذاکرات خبر داد.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری شهاب، خلیل 
بالاترین  داشت:  اظهار  غزه  در  حماس  جنبش  رئیس  الحیه، 
مراتب افتخار و سربلندی را به ملت خود در غزه تقدیم می کنیم؛ 
ملتی که از نخستین روز نبرد طوفان الاقصی با صبر، پایداری و 
استقامت، ایستادگی کردند. جهانیان شاهد حرکت گسترده شما 
بودند، هنگامی که در میان سیلی از مردم، به سوی خانه های 
ویران شده خود بازمی گشتید و با اقدامات خود در میدان نبرد، 
تمامی نقشه های مهاجرت اجباری و شرط بندی های دشمن برای 
ریشه کن کردن شما از سرزمینتان را ناکام گذاشتید. رئیس جنبش 
حماس در غزه خطاب به اهالی این باریکه گفت: امروز همگان با 
شگفتی و تحسین، پافشاری و تلاش های شما را برای ازسرگیری 

زندگی و ساختن امید، علی رغم شرایط دشوار، نظاره می کنند.
خلیل الحیه همچنین تاکید کرد: ما همچنان شبانه روز در تمامی 
جهات و از طریق میانجی ها، به ویژه قطر و مصر، تلاش می کنیم تا 

اشغالگران را به اجرای توافقات مرحله نخست وادار کنیم.
به طور خاص، این تلاش ها شامل تأمین مواد امدادی و اسکان، 
تسهیل  برق،  جایگزین های  و  سوخت  سنگین،  تجهیزات  ورود 
رفت وآمد از طریق گذرگاه ها و اجازه ماهیگیری در دریا می شود؛ 
اقداماتی که هدف آن کاهش رنج ملت ما و تثبیت حضور آنها در 

سرزمینشان است.

وی ادامه داد: جنبش حماس و مقاومت، با اجرای توافق به طور 
اثبات رسانده اند. در مقابل، رژیم  مسئولانه، جدیت خود را به 
اشغالگر و کابینه »نتانیاهو« این جدیت را با تعلل و تلاش برای 

فرار از اجرای توافق، به ویژه در بخش انسانی، پاسخ داده اند.
الحیه اعلام کرد: در ادامه تلاش های مستمر ما برای موفقیت 
به منظور  و  دشمن  با  آتش بس  توافق  نخست  مرحله  تکمیل  و 
زمینه سازی برای ورود به مرحله دوم، جنبش و مقاومت چندین 
تصمیم اتخاذ کرده اند. جنبش حماس و مقاومت تصمیم گرفته اند 
که روز پنج شنبه هفته جاری، چهار جسد از اسرای اشغالگران را 
تحویل دهند، که در میان آن ها پیکرهای خانواده »بیباس« نیز 
قرار دارد. این در حالی است که دشمن متعهد شده است روز 
شنبه، هفته اتی اسرای ما را طبق توافق آزاد کند. سایر اجساد مورد 
توافق در مرحله نخست نیز در هفته ششم تحویل داده خواهند 

شد.
و  حماس  جنبش  داد:  غزهادامه  در  حماس  جنبش  رئیس 
مقاومت تصمیم گرفته اند که روز شنبه، باقی مانده اسرای زنده 
اشغالگران را که در مرحله نخست توافق بر آزادی آن ها تفاهم 
شده بود، آزاد کنند. تعداد این اسرا ۶ نفر است که از جمله آن ها 
»هشام السید« و »اویرا منگستو« هستند. در مقابل، دشمن نیز 
باید اسرای ما را طبق توافق آزاد کند. این اقدامات، بیانگر جدیت 
جنبش حماس در اجرای دقیق مفاد توافق و پاسخی به تلاش های 

میانجی گران است.
خلیل الحیه اضافه کرد: بار دیگر تأکید می کنیم که اشغالگران 

باید بدون استثنا و تعلل، به اجرای کامل تمامی بندهای توافق 
کردن  خارج  برای  سنگین  تجهیزات  ورود  به ویژه  باشند،  پایبند 
اسرای  اجساد  همچنین  آوار،  زیر  از  ما  ملت  شهدای  پیکرهای 
اشغالگران که بر اثر بمباران صهیونیستی جان خود را از دست 
داده اند. وی ادامه داد: دشمن همچنان تعلل می کند و از ورود به 
مذاکرات مرحله دوم طفره می رود، در حالی که این مذاکرات باید 
از روز شانزدهم پس از امضای توافق آغاز می شد. تأکید می کنیم 
در  فوری  مشارکت  برای  کامل  آمادگی  مقاومت  و  جنبش  که 

مذاکرات به منظور اجرای مفاد مرحله دوم را دارند.
به گزارش ایرنا، رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا از هفتم 
اکتبر ۲0۲3 )۱۵ مهر ۱۴0۲( تا ۱۹ ژانویه ۲0۲۵ )30 دی ۱۴03( جنگ 
ویرانگری را علیه ساکنان نوار غزه به راه انداخت اما به اهداف خود 
یعنی نابودی جنبش حماس و بازگرداندن اسرای اسرائیلی از راه 
جنگ نرسید و مجبور به توافق آتش بس با این جنبش شد. در 
۱۹ ژانویه ۲0۲۵ )30 دی ۱۴03(، توافقنامه آتش بس و تبادل اسرا 
بین رژیم صهیونیستی و حماس اجرا شد که شامل سه مرحله بود 
که هر مرحله ۴۲ روز به طول انجامید. مفاد مرحله اول این توافق 
شامل آزادی تدریجی 33 اسیر صهیونیست که در غزه نگهداری 
می شوند در ازای آزادی تعدادی از اسرای فلسطینی و عرب که بین 
ابتدای اجرای  ۱۷00 تا ۲ هزار نفر تخمین زده می شود، است.از 
توافق، گردان های القسام شاخه نظامی حماس در جریان معامله 
مبادله کنونی اسیران ۱۹ اسیر صهیونیست را در قالب ۶ گروه 

تحویل داده است.

بن سلمان چگونه واسطه گفتگو میان قدرت ها قرار گرفت؟

برگ برنده عربستان در میانجیگری
محمد قواص پژوهشگر سیاسی در مصاحبه با دویچه وله عربی گفت: »عربستان از آغاز نزاع در اوکراین چندین بار با بی طرفی نقش میانجی گری ایفا کرده 
است. این کشور زمانی که از جانبداری از موضع آمریکا فاصله گرفت، به موضع روسیه هم نزدیک نشد و زمانی که با مسکو روابط خوبی داشت، زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین را به یکی از اجلاس های سران کشورهای عربی در عربستان دعوت کرد. عربستان تا جایی که بتواند تلاش می کند نقشی ایفا کند که 

همه طرف ها شامل روسیه، اوکراین و ایالات متحده بپسندند.«

آماده ورود به مذاکرات برای مرحله دوم توافق هستیمحماس: 

عربستان در 
طول مدت زمان 

جنگ روسیه 
و اوکراین 
موضع بی 

طرفی را حفظ 
کرد و آشکارا 
از پیوستن به 

غرب در انتقاد 
کردن از روسیه 

و مجازات این 
کشور اجتناب 

کرد

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در حاشیه »هشتمین کنفرانس تاریخ 
روابط خارجی ایران در جمع خبرنگاران با اشاره به سفر امیر قطر به تهران گفت: 
موضوعات مرتبط با تحولات منطقه ای در لبنان، سوریه و یمن نیز مورد بررسی و 

تبادل نظر قرار خواهد گرفت.
به گزارش گروه سیاست خارجی ایرنا، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
در حاشیه »هشتمین کنفرانس تاریخ روابط خارجی ایران با عنوان »سیاست 
خارجی ایران و خلیج فارس در گستره تاریخ« که صبح امروز سه شنبه 30 بهمن 
ماه در مرکز مطالعات سیاسی و بین الملل وزارت امور خارجه برگزار شد، در جمع 

خبرنگاران حاضر و به برخی از پرسش های آنها پاسخ داد.
وزیر خارجه در پاسخ به پرسشی درباره سفر آتی امیر قطر به تهران گفت: 
قطر یکی از کشورهای بسیار تاثیرگذار در حوزه خلیج فارس است. ارتباطات ما 
با قطر قدیمی و بسیار گسترده است و تبادلات سطح بالایی هم بین دو کشور 
همواره جریان داشته و آخرین بار جناب آقای دکتر پزشکیان برای یک جلسه 
بین المللی که به قطر تشریف بردند، یک دیدار جداگانه نیز طراحی شد و در 
ادامه این دیدارها، فردا امیر محترم قطر به تهران خواهند آمد. بحث های بسیار 
مهم سیاسی و اقتصادی و راهبردی میان دو کشور وجود دارد. ایران همواره در 
مسیر تعاملات دیپلماتیک فعال بوده و فردا ) چهارشنبه ۱ اسفندماه(  جلسه ای 
مشورتی با حضور هیات عالی رتبه قطری در خصوص مسائل منطقه ای، به ویژه 
موضوع فلسطین و غزه و توطئه های اخیر که پیرامون این مسائل مطرح شده 

است، برگزار خواهد شد. همچنین، در این جلسه، موضوعات مرتبط با تحولات 
منطقه ای در لبنان، سوریه و یمن نیز مورد بررسی و تبادل نظر قرار خواهد 
گرفت. روابط میان دو کشور روندی رو به رشد داشته و در حوزه اقتصادی نیز 
پروژه های مهم و کلیدی در دستور کار قرار دارد که به صورت جدی پیگیری 

خواهد شد.
ایران و قطر با جدیت مسیر توسعه روابط را دنبال خواهند کرد

عراقچی در ادامه با اشاره به برخی گمانه زنی های رسانه ای درباره پیام رسانی 
امیر قطر به تهران در جریان این سفر از سوی ایالات متحده با رد این شایعات 
گفت: این موضوعات فاقد اعتبار بوده و ارزش پرداختن ندارند. امیر محترم قطر 
شخصیتی برجسته در حوزه دیپلماسی و تعاملات بین المللی هستند و سفر 
ایشان به  منظور گسترش روابط دوجانبه صورت می گیرد. ایران و قطر با جدیت 
مسیر توسعه روابط را دنبال خواهند کرد و بدون توجه به بیانیه های سیاسی، 

گام های عملی در جهت تحقق اهداف مشترک برداشته خواهد شد.
وزیر خارجه با تاکید بر اینکه برای مقابله با توطئه های خارجی علیه منطقه، 
نخستین اقدام ضروری، ایجاد صدایی واحد از سوی تمامی کشورهای اسلامی 
است، افزود: کشورهای اسلامی باید موضعی منسجم و قاطع علیه جنایات رژیم 
صهیونیستی و نسل کشی وحشیانه ای که در غزه در حال وقوع است، اتخاذ 

کنند.
وی افزود : باید با توطئه های جدیدی که در راستای آواره سازی مردم غزه 

از سرزمین مادری و کوچ اجباری آن ها به کشورهای دیگر در جریان است، 
مقابله شود. این اقدام، تهدیدی جدی برای هویت و سرنوشت فلسطین به شمار 
می آید و کشورهای اسلامی در این خصوص همواره موضع ثابتی داشته اند. در 
واقع، سازمان همکاری اسلامی که در ابتدا با عنوان سازمان کنفرانس اسلامی 
شکل گرفت، با محوریت مسئله فلسطین تأسیس شد و همچنان این موضوع از 

اولویت های اصلی آن محسوب می شود.
اقدامات عملی برای مقابله با جنایاتی که علیه مردم فلسطین در حال وقوع 

است، ضروری  است
رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به اقدام های ایران در رابطه با مقابله 
با طرح کوچ اجباری مردم فلسطین از نوار غزه گفت: در پی مطرح شدن 
خارجه  وزرای  با  تماس هایی  غزه،  مردم  اجباری  کوچ  برای  برنامه هایی 
کشورهای مختلف اسلامی برقرار شد و پیشنهاد برگزاری نشست فوق العاده 
وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی مطرح گردید. این نشست به منظور 
سطح  در  اسلامی  کشورهای  نگرانی های  انعکاس  و  واحد  موضعی  بیان 

بین المللی برگزار خواهد شد.
عراقچی با اشاره به اینکه انتظار می رود در این جلسه، گام های عملی برای 
جلوگیری از این توطئه ها تعیین شود، گفت:  قطعا موضع گیری های سیاسی 
اهمیت دارند، اما اقدامات عملی برای مقابله با جنایاتی که علیه مردم فلسطین 

در حال وقوع است، ضروری تر بوده و باید به طور جدی پیگیری شود.

نمایندگانی از نهادهای متفاوت ایرانی در مراسم تشییع سیدحسن نصرالله 
شرکت خواهند کرد

وزیر خارجه در پاسخ به پرسشی درباره سطح شرکت ایران در مراسم تشییع 
دبیرکل فقید حزب الله لبنان گفت: در این راستا، تصمیماتی در سطح عالی 
اتخاذ شده و مقامات ارشد و نمایندگان نهادهای مختلف کشور از جمله دولت، 
مراسم شرکت  این  در  ذی ربط،  دستگاه های  سایر  و  اسلامی  مجلس شورای 

خواهیم کرد.

عراقچی: 
وابط دوجانبه، مسائل لبنان، سوریه و غزه محور رایزنی امیر قطر در تهران است ر


